
ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN ĐẮK GLONG 

 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đắk Glong, ngày   tháng  6  năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ ra mắt lực lượng bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở 

 

Thực hiện Kế hoạch số 330/KH-UBND ngày 23/5/2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Đắk Nông về tổ chức lễ ra mắt lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự 
ở cơ sở, UBND huyện Đắk Glong ban hành Kế hoạch tổ chức như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thống nhất, nâng cao nhận thức của cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, 
ban, ngành chức năng, lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và Nhân 
dân về vị trí, chức năng, tầm quan trọng của lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, 
trật tự ở cơ sở trong công tác đảm bảo an ninh, trật tự ở địa bàn cơ sở trong tình 
hình hiện nay. 

2. Phát huy sức mạnh tổng hợp, sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị và 
tranh thủ sự ủng hộ của Nhân dân trong việc xây dựng lực lượng tham gia bảo vệ 
an ninh, trật tự ở cơ sở; tạo khí thế phấn khởi, động viên lực lượng tham gia bảo 
vệ an ninh, trật tự ở cơ sở hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần củng cố 
nền an ninh nhân dân, thế trận an ninh nhân dân và thế trận lòng dân vững chắc. 

3. Việc tổ chức Lễ ra mắt đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, ý nghĩa, thiết thực, 
tạo sức lan tỏa. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến tổ chức vào 8h ngày 01/7/2024  
- Địa điểm: Tổ chức Lễ ra mắt tại Công an huyện Đắk Glong 

2. Thành phần đại biểu, nội dung chương trình 

2.1. Thành phần đại biểu 

- Chủ trì: Lãnh đạo UBND huyện và đồng chí Thượng tá Nguyễn Xuân 
Hùng - Trưởng Công an huyện. 

- Đại biểu: 
+ Mời đại diện Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh; Công an tỉnh. 

+ Mời đại diện Thường trực Huyện ủy; Thường trực HĐND huyện. 
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+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; đại diện 
lãnh đạo Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Huyện đoàn, Hội Liên hiệp phụ nữ, 
Liên đoàn lao động, Hội người cao tuổi huyện. 

+ Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; thành viên Ban 
Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân 
bảo vệ an ninh Tổ quốc huyện. 

+Lãnh đạo Công an huyện; đại diện Ban Chỉ huy các đội nghiệp vụ Công 
an huyện. 

+ Đại diện lãnh đạo UBND các xã. 
+ Đại diện chỉ huy Công an các xã. 
+Các đồng chí trong Tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở trên địa bàn huyện. 
+ Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông dự và đưa tin. 
2.2. Chương trình Lễ ra mắt 
- Chào cờ. 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 
- Phát biểu khai mạc. 
- Trình bày tóm tắt nội dung của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, 

trật tự ở cơ sở và các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết thi hành Luật; 
công tác tham mưu, triển khai xây dựng, tổ chức lực lượng tham gia bảo vệ an 
ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn huyện Đắk Glong. 

- Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở ra mắt. 
- Cấp phát trang phục, huy hiệu, phù hiệu, biển hiệu, giấy chứng nhận, công 

cụ hỗ trợ, phương tiện, thiết bị (nếu có). 
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện phát biểu chỉ đạo, giao nhiệm vụ và 

tặng quà cho lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở. 
- Đại diện lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở phát biểu nhận 

nhiệm vụ. 
- Lãnh đạo Ban chỉ đạo tỉnh, Công an tỉnh phát biểu và tặng quà cho lực 

lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở. 
- Phát biểu đáp từ của UBND huyện. 
- Phát biểu Bế mạc 

2.3. Makét Lễ ra mắt:  



 
 

3. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách của địa phương. 
III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an huyện 

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ Lễ ra mắt: Bài phát biểu khai mạc, bế mạc, nội 
dung giao nhiệm vụ cho lực lượng bảo vệ ANTT ở cơ sở của lãnh đạo huyện. 

- Xây dựng chương trình chi tiết, tham mưu Giấy mời, chuyển Văn phòng 
HĐND&UBND huyện thẩm định, phát hành. 

- Phối hợp cấp phát trang phục, huy hiệu, phù hiệu, biển hiệu, giấy chứng 
nhận, công cụ hỗ trợ, phương tiện, thiết bị cần thiết cho lực lượng tham gia bảo 
vệ ANTT ở cơ sở theo đúng quy định. 

- Dẫn chương trình Lễ ra mắt. 
- Thực hiện nghi lễ chào cờ, phân công lễ tân phục vụ. 
- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự trù, đề xuất kinh phí tổ 

chức Lễ ra mắt và quà tặng cho lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở tại “điểm” 
cấp huyện và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định. 

- Tổ chức tuyên truyền về Luật Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở 
và Lễ ra mắt. 

- Xây dựng kế hoạch bảo đảm ANTT, trật tự an toàn giao thông tại điểm tổ 
chức Lễ ra mắt. 

- Chủ trì, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo 
kết quả thực hiện, gửi Công an tỉnh, UBND huyện đúng thời gian quy định. 

2. Văn phòng HĐND & UBND huyện 

Phối hợp với Công an huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu 
chuẩn bị các nội dung, điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ ra mắt.  

3. Phòng Tài chính- Kế hoạch 

Phối hợp Công an huyện dự trù, đề xuất kinh phí tổ chức Lễ ra mắt trình 
UBND huyện phê duyệt 

4. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG 
 

LỄ RA MẮT 

LỰC LƯỢNG BẢO VỆ AN NINH TRẬT TỰ Ở CƠ SỞ 
 

Đắk Glong, ngày 01 tháng 7 năm 2024 



- Tổ chức thông tin, phản ánh kịp thời về việc ra mắt lực lượng tham gia 
bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn huyện. 

- Phối hợp Công an huyện chuẩn bị 05 tiết mục văn nghệ phục vụ buổi Lễ 
ra mắt. 

5. UBND các xã 

Phối hợp Công an huyện lập danh sách, tạo điều kiện cho lực lượng tham 
gia bảo vệ ANTT ở cơ sở tham gia Lễ ra mắt “điểm” tại Công an huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành có liên quan và các đơn vị có liên 
quan tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này; quá trình thực hiện, nếu có khó 
khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Công an huyện) 
để chỉ đạo thực hiện. 

2. Giao Công an huyện chủ trì, tham mưu, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, 
đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lễ ra mắt lực lượng tham gia bảo vệ an ninh 
trật tự ở cơ sở, của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong. Yêu câu các đơn vị triển 
khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 
- Phòng PV01, Công an tỉnh; 
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Ủy ban MTTQVN huyện; 
- Công an huyện; 
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; 
- UBND các xã; 
- Lưu: VT, CAH(TM). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Nam Thuần 

 

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
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